RvV X  - Pagina 1 van 3
nr. 96 708 van 7 februari 2013
in de zaken RvV X / II
In zake: X
 Gekozen woonplaats: X
 tegen:

de Belgische Staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en
Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding

DE WND. VOORZITTER VAN DE IIde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Braziliaanse nationaliteit te zijn, op 6 februari 2013
heeft ingediend bij faxpost om bij uiterst dringende noodzakelijkheid voorlopige maatregelen te
vorderen, met name om de reeds hangende vordering tot schorsing zo snel mogelijk te behandelen, van
de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding van 4 oktober 2012 waarbij de aanvraag om machtiging tot verblijf op
basis van artikel 9bis van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied,
het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen, onontvankelijk wordt verklaard.

Gezien titel I bis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gelet op artikel 39/82 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied,
het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op titel II, hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging
voor de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 6 februari 2013 waarbij de terechtzitting bepaald wordt op 7 februari 2013
om 14 uur.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken I. CORNELIS.

Gehoord de opmerkingen van advocaat D. GEENS, die verschijnt voor de verzoekende partij, en van
advocaat L. SEMENIOUK, die loco advocaat E. MATTERNE verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

RvV 112 266 - Pagina 2 van 3
1.1. Verzoeker dient bij schrijven gedateerd op 19 juni 2012 een aanvraag in om machtiging tot verblijf in
toepassing van artikel 9bis van de Vreemdelingenwet.

1.2. Op 4 oktober 2012 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie,
Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding de beslissing waarbij de ingediende aanvraag om
machtiging tot verblijf onontvankelijk wordt verklaard en de beslissing tot afgifte van een bevel om het
grondgebied te verlaten.

1.3. Op 12 november 2012 dient verzoeker een vordering tot schorsing en een beroep tot
nietigverklaring in tegen de in punt 1.2. bedoelde beslissingen.

1.4. Op 4 januari 2013 neemt de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie,
Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding de beslissing tot afgifte van een bevel om het
grondgebied te verlaten met inreisverbod en vasthouding met het oog op verwijdering.

1.5. Bij arrest met nummer 96 695 van 7 februari 2013 verwerpt de Raad de vordering tot schorsing en
het beroep tot nietigverklaring ingesteld tegen de in punt 1.2. bedoelde beslissingen.

2. Voorwerp van huidige vordering

2.1. Verzoeker duidt als voorwerp van de vordering, onder punt “3. Bestreden beslissingen en hangend
beroep”, het volgende aan:

“Dat op 04.10.2012 de aanvraag in toepassing van artikel 9bis Vw. als onontvankelijk werd beschouwd
door de Dienst Vreemdelingenzaken.

Dat tegen deze beslissing een verzoekschrift tot schorsing en nietigverklaring werd ingediend door
verzoeker op 12.11.2012.

Dat het verzoek tot schorsing werd behandeld en gepleit op de zitting van maandag 28 januari jl.

Dat de zaak momenteel in beraad is door de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen.

Dat tot dusver nog geen arrest werd geveld.”

2.2. Aldus stelt de Raad vast dat het voorwerp van huidige vordering tot het horen bevelen van
voorlopige maatregelen in uiterst dringende noodzakelijkheid de beslissing betreft van de gemachtigde
van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding van 4
oktober 2012 waarbij de in toepassing van artikel 9bis van de Vreemdelingenwet ingediende aanvraag
om machtiging tot verblijf onontvankelijk wordt verklaard.

3. Over de ontvankelijkheid van de vordering

Te dezen stelt de Raad daarnaast vast dat de Raad bij arrest met nummer 96 695 van 7 februari 2013
het in punt 1.3. bedoelde schorsings-en annulatieberoep verworpen heeft. Verzoekers vraag om zo snel
mogelijk en in uiterst dringende noodzakelijkheid uitspraak te doen inzake de bij de Raad hangende
vordering tot schorsing ingesteld tegen de beslissing waarbij de in toepassing van artikel 9bis van de
Vreemdelingenwet ingediende aanvraag om machtiging tot verblijf onontvankelijk wordt verklaard, heeft
– daargelaten de vraag of een dergelijke vordering in uiterst dringende noodzakelijkheid mogelijk is gelet
op de artikelen 39/82, § 4, tweede lid en 39/85 van de Vreemdelingenwet – aldus geen voorwerp meer.
Nu geen vordering tot schorsing meer hangende is bij de Raad, kan de Raad in geen geval overgaan tot
het bevelen van voorlopige maatregelen in toepassing van de artikelen 39/84 en 39/85 van de
Vreemdelingenwet. Verzoeker heeft derhalve geen belang meer bij onderhavige vordering.

4. Kosten

RvV 112 266 - Pagina 3 van 3
Met toepassing van artikel 39/68-1, §5, derde en vierde lid van de Vreemdelingenwet zal de beslissing
over het rolrecht of over de vrijstelling ervan, in een mogelijke verdere fase van het geding worden
getroffen.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

De vordering tot voorlopige maatregelen erop gericht om bij uiterst dringende noodzakelijkheid de
vordering tot schorsing te laten behandelen ingesteld op 12 november 2012 tegen de beslissing van 4
oktober 2012 waarbij de ingediende aanvraag om machtiging tot verblijf in toepassing van artikel 9bis
van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging
en de verwijdering van vreemdelingen onontvankelijk wordt verklaard, wordt verworpen.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zeven februari tweeduizend dertien door:

mevr. I. CORNELIS,    wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

mevr. K. VERHEYDEN,    griffier.

De griffier,       De voorzitter,

K. VERHEYDEN       I. CORNELIS